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Dwie Rybackie Kępy i Kobiecak, to już odpowiednio 10., 11. i 12. spośród 17 zwiedzanych
przez nas z lotu ptaka wysp naszego niesamowitego Jezioraka.

Kiedyś dawały schronienie rybakom, którzy mogli chwilę tu odpocząć, a także przechować czy
wysuszyć swoje sieci – do tej historii położonych nieopodal Siemian i Wieprza wysp Rybackie
Kępy w oczywisty sposób nawiązuje ich nazwa. Dziś rybołówstwo na Jezioraku wygląda już inaczej,
ale wyspy pozostają ostoją bioróżnorodności Jezioraka – i chodzi tu nie tylko o ryby, ale też o
ptactwo. Czy wiedzieliście, że w tych okolicach poluje m.in. nasz ptak narodowy – bielik?

Kobiecak – położony bliżej Matyt - to z kolei wyspa nawiązująca do roli kobiet w historii tego
miejsca. Wyspa ta, w średniowieczu połączona z lądem drewnianym mostem, mogła niegdyś służyć
jako miejsce schronienia kobiet w okresie napadów i wojen – była bezpiecznym miejscem
odosobnienia. Miała dawać schronienie okolicznym mieszkankom, a także znachorkom i
strażniczkom tradycji – niewykluczone, że dawniej odbywały się tutaj pradawne obrzędy i rytuały,
odprawiane właśnie przez kobiety. 

Więcej informacji i ciekawostek na załączonym filmie, który tak przybliża jego autor, Iławianin
Krzysztof Zakreta: 

Mój 8. odcinek przenosi widzów w centralną część
Jezioraka i prezentuje dwie Rybackie Kępy oraz tajemniczą
Wyspę Kobiecak. Każdą z wysp opisuję, podając jej



powierzchnię, linię brzegową, odległości i rolę, jaką pełni w
ekosystemie Parku Krajobrazowego Pojezierza Iławskiego.
Z przestworzy ukazuję piękno i znaczenie wysp Rybackich
Kęp jako ostoi bioróżnorodności i idealnego miejsca dla
ptactwa wodnego. Przedstawiam legendę o rybackiej
zawiści i demonie Kraga, która jest związana z tymi małymi
wyspami i podkreśla duszę tego miejsca. Szczególną uwagę
poświęcam Wyspie Kobiecak, której nazwa sugeruje, że
była ona azylem dla kobiet związanych z pradawnymi
rytuałami i obrzędami pomezańskimi, jakie mogły mieć tu
miejsce w przeszłości. Ten odcinek to połączenie
krajoznawstwa i folkloru, pełne wizualnych smaczków dla
żeglarzy i miłośników przyrody. Zachęcam do obejrzenia i
zanurzenia się w te dzikie, pełne tajemnic zakątki
Jezioraka, które tak jak Iława niezmiennie radują, uczą i
inspirują! 

WERSJA FILMU DO OBEJRZENIA NA SMARTFONIE:

WERSJA FILMU DO OBEJRZENIA NA WIĘKSZYCH EKRANACH ZNAJDUJE SIĘ NA SAMYM
DOLE ARTYKUŁU.
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